
ZARZĄDZENIE NR 512/22 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia likwidacji pieczątek i pieczęci                             
w Urzędzie Gminy Kostomłoty 

Na podstawie art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 1955 r. w sprawie tablic i pieczęci 
urzędowych (Dz. U. z 1955 r. Nr 47, poz. 316 z późn. zm.) Wójt Gminy Kostomłoty zarządza, co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję do likwidacji pieczątek i pieczęci w Urzędzie Gminy Kostomłoty, 
w następującym składzie: 

1) Anna Orzechowska – przewodniczący komisji; 

2) Katarzyna Kaznowska – członek komisji; 

3) Irena Piotrowska – członek komisji; 

4) Rafał Czarnecki - członek komisji. 

§ 2. 1. Do zakresu zadań komisji należy likwidacja zdezaktualizowanych, zniszczonych i uszkodzonych 
pieczątek i pieczęci urzędowych stosowanych w Urzędzie Gminy Kostomłoty. 

2. Zobowiązuję się członków komisji do właściwej likwidacji pieczątek i pieczęci urzędowych. 

3. Likwidacja pieczątek następuję poprzez ich fizyczne zniszczenie, uniemożliwiające ich identyfikację 
i użycie. 

4. Pieczęcie urzędowe, które nie mogą być używane z jakiegokolwiek powodu, w szczególności 
z powodów określonych w ust. 1, komisja w celu ich likwidacji przekazuje do Mennicy Państwowej,  w trybie 
określonym dla ich zamawiania. 

5. Komisja sporządza protokół z likwidacji pieczątek według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. Protokół jest podstawą do wykreślenia pieczątek lub pieczęci z rejestru przez 
pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie ewidencji pieczątek i pieczęci w Urzędzie Gminy. 

6. W przypadku likwidacji pieczęci sporządza się protokół z przekazania pieczęci urzędowej do Mennicy 
Polskiej zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. Po otrzymaniu odpisu protokołu zniszczenia pieczęci 
z Mennicy Polskiej, wykreślą się pieczęć z rejetsru pieczątek i pieczęci. 

7. Protokół o którym mowa w ust. 5 przechowywany jest przez pracownika odpowiedzialnego za 
prowadzenie ewidencji pieczątek i pieczęci w Urzędzie Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Likwidacji pieczątek i pieczęci należy dokonać do dnia 18 lutego 2022 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Kostomłoty 
 
 

Janina Gawlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E88BD2-B09B-49E4-9C2E-29C2BF49F6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 512/22 

Wójta Gminy Kostomłoty 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

PROTOKÓŁ Z LIKWIDACJI PIECZĄTEK 
Spis pieczątek stosowanych w Urzędzie Gminy Kostomłoty  przeznaczonych do likwidacji 

Komisja do likwidacji pieczątek i pieczęci w Urzędzie Gminy Kostomłoty w składzie: 

1) Anna Orzechowska – przewodniczący komisji; 

2) Katarzyna Kaznowska – członek komisji; 

3) Irena Piotrowska – członek komisji; 

4) Rafał Czarnecki - członek komisji 

w dniu .............................. dokonała fizycznej likwidacji pieczątek w ilości .............. sztuk 
stosowanych w Urzędzie Gminy Kostomłoty. 

Pieczątki zostały wyszczególnione w poniższym spisie. 

Podpisy członków Komisji: 

1. ................................................................... 

2. .................................................................. 

3. .................................................................. 

4. .................................................................. 

Spis pieczątek stosowanych w Urzędzie Gminy Kostomłoty  przeznaczonych do likwidacji 

 
Lp. 

 
Wzór pieczątki 

 
Referat / osoba upoważniona do 

używania pieczątki 

 
Data likwidacji/ przyczyna 

likwidacji 

 
1. 

   

 
2. 

   

 
3. 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E88BD2-B09B-49E4-9C2E-29C2BF49F6FD. Podpisany Strona 1



 
4. 

   

 
5. 

   

 
6. 

   

 
7. 

   

 
8. 

   

 
9. 

   

 
10. 

   

 
11. 

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E88BD2-B09B-49E4-9C2E-29C2BF49F6FD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 512/22 

Wójta Gminy Kostomłoty 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

PROTOKÓŁ 
z przekazania pieczęci urzędowej do Mennicy Polskiej w celu likwidacji. 

Urząd Gminy Kostomłoty zgodnie z § 25 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 07 grudnia 1955 r. 
w sprawie tablic i pieczęci urzędowych (Dz. U. Nr 47, poz. 316 z późn. zm.) przekazuje 

do likwidacji pieczęć urzędową  

..........................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................ 

(opis pieczęci)  

w celu jej zniszczenia z powodu 

……………………………………………………..........................………….................................... 
……………………………………………………… ................................................................................ 

(zużycia, uszkodzenia, zniesienia jednostki organizacyjnej, zmiany przepisów uprawniających do 
używania pieczęci, innych – podać jakich*) 

Kostomłoty, dnia……………..................................... 

(podpis) 

------------------------------------------ 

* wpisać właściwą przyczynę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E88BD2-B09B-49E4-9C2E-29C2BF49F6FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zadaniem komisji do przeprowadzenia likwidacji pieczątek i pieczęci w Urzędzie Gminy Kostomłoty jest 
likwidacja zdezaktualizowanych, zniszczonych i uszkodzonych pieczątek i pieczęci urzędowych 
stosowanych w Urzędzie Gminy Kostomłoty. 

Sporządziła: Sekretarz Gminy Anna Orzechowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76E88BD2-B09B-49E4-9C2E-29C2BF49F6FD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

